



Przemysław Polcyn  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 12 grudnia 2018 r.

Nr 1/12/18

*Pan*

*Jacek Jaśkowiak*

*Prezydent Miasta Poznania*

## Interpelacja

**w sprawie informowania mieszkańców o stanie powietrza w przypadku przekroczenia norm jakości i związanych z jego stanem zaleceń i zakazów.**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

w Poznaniu działa System informacyjno-usługowy Miasta Poznania obejmujący usługę krótkich informacji tekstowych (SMS) wysyłanych nieodpłatnie do zainteresowanych mieszkańców z Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Poznania. System ten stworzony został w celu informowania o sytuacjach kryzysowych w mieście zagrażających zdrowiu i życiu oraz w celu przekazywania innych ważnych informacji.

Korzystając z tego systemu wielokrotnie byłem informowany o gwałtownych zmianach pogodowych (komunikaty IMGW: ulewne deszcze, wiatr, wysokie temperatury), utrudnieniach i zmianach w organizacji ruchu, zapowiedziach wydarzeń sportowych (biegi, wyścigi), kulturalnych, rozpoczynających się przebudowach ulic.

Nigdy nie otrzymałem informacji o przekroczeniu norm jakości powietrza.

Uchwalona przez sejmik województwa wielkopolskiego uchwała antysmogowa zawiera przepis, który zabrania wykorzystywania w celach rekreacyjnych kominków lub ogrzewania w oparciu o paleniska jeżeli dom wyposażony jest w inne źródło ciepła, np. jest podłączony do miejskiego ciepłoka albo ma piec gazowy, jeżeli poprzedniego dnia stężenie pyłów w powietrzu przekraczało normy, a prognoza wskazuje na możliwość utrzymywania się takiego stanu. Historyczne pomiary zanieczyszczeń powietrza z ostatnich dni i prognozę na następne można sprawdzić w aplikacji **Atmosfera dla Poznania** albo na stronie **[www.poznan.pl/atmosfera.pl](http://www.poznan.pl/atmosfera.pl)**



Jednakże pomimo tych działań, wiedza w zakresie obowiązujących zakazów oraz aktualnego w danym dniu, zagrażającego zdrowiu, stanu powietrza jest znikoma.

Zwracam się do Pana o wprowadzenie do Systemu informacyjno-usługowego Miasta Poznania informowania o przekroczeniach norm czystości powietrza wraz z krótką informacją o zalecanym postępowaniu oraz obowiązujących w danym przypadku zakazach. W moim przeświadczeniu tylko poprzez informację bezpośrednią zwiększy się świadomość mieszkańców umożliwiając im właściwą reakcję, jak też w wielu przypadkach nieświadome łamanie przepisów prawa.

Z wyrazami szacunku